
 

                                                                                                               Druk Nr 70/2010  
                                                                                                               Projekt 
                                                                                                               z dnia 8 kwietnia 2010 r.                        
  

          UCHWAŁA Nr 

        RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

                            z dnia 

 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta Łodzi miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych.   

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca     

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,         

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,  poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128              

i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz       

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230), w związku z art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227,   

poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175) Rada Miejska w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1.1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może być usytuowany na terenie 

nieruchomości, na której znajduje się: 

1) żłobek, przedszkole, szkoła, placówka oświatowo - wychowawcza, placówka artystyczna 

dla dzieci i młodzieży, młodzieżowy ośrodek wychowawczy lub socjoterapii, placówka 

zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem 

zamieszkania, poradnia pedagogiczno – psychologiczne, organizacja harcerska (hufiec 

harcerski), zakład dla nieletnich;  

2) plac zabaw lub dom kultury dla dzieci i młodzieży; 

3)  schronisko młodzieżowe, schronisko lub noclegownia dla bezdomnych; 

4) poradnia odwykowa, oddział odwykowy; 

5) dworzec autobusowy  lub kolejowy; 

6) obiekt kultu religijnego oraz miejsce pamięci narodowej; 



7) targowisko; 

8) pływalnia lub kąpielisko; 

9) park; 

10) jednostka organizacyjna pomocy społecznej - regionalny ośrodek polityki społecznej,  

powiatowe centrum pomocy rodzinie, ośrodek pomocy społecznej, placówka 

specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego, placówka opiekuńczo - wychowawcza 

typu rodzinnego, socjalizacyjnego, interwencyjnego, wielofunkcyjna, wsparcia 

dziennego: opiekuńcza (koło zainteresowań, świetlica, klub, ognisko wychowawcze) oraz 

specjalistyczna, ośrodek adopcyjno - opiekuńczy, ośrodek wsparcia  i ośrodek interwencji 

kryzysowej; 

11) specjalistyczny ośrodek wsparcia dla ofiar w rodzinie.  

2. Przepis § 1 pkt 1 ma zastosowanie również do podmiotów niepublicznych. 

§ 2. 1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może być usytuowany w najbliższej 

okolicy:                                                      

1) żłobka, przedszkola, szkoły, placówki oświatowo - wychowawczej, placówki 

artystycznej dla dzieci i młodzieży, młodzieżowego ośrodka wychowawczego lub 

socjoterapii, placówki zapewniającej opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania 

nauki poza miejscem zamieszkania, poradni pedagogiczno – psychologicznej, organizacji 

harcerskiej (hufca harcerskiego), zakładu dla nieletnich; 

2) obiektu kultu religijnego; 

3) dworca kolejowego i autobusowego; 

4) poradni odwykowej, oddziału odwykowego; 

5) placówki specjalistycznej poradnictwa, w tym rodzinnego, placówki opiekuńczo                     

-wychowawczej typu rodzinnego, socjalizacyjnego, interwencyjnego, wielofunkcyjnej,  

wsparcia dziennego: opiekuńczej (koło zainteresowań, świetlica, klub, ognisko 

wychowawcze) oraz specjalistycznej, ośrodka adopcyjno – opiekuńczego, ośrodka 

wsparcia  i ośrodka interwencji kryzysowej; 

6) specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar w rodzinie. 

2. W przypadku wątpliwości  w zakwalifikowaniu danego obiektu do grupy obiektów 

wymienionych w § 1 decyduje rodzaj i zakres działalności prowadzonej tam przez podmioty 

publiczne lub niepubliczne.  

3. Przez najbliższą okolicę rozumie się obszar zdefiniowany w art. 2¹ pkt 1 ustawy                 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227,  

poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175). 

 



§ 3. 1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych  nie może  być usytuowany w lokalu 

użytkowym, którego wnętrze nie jest dostępne dla klientów.  

2. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży nie może być usytuowany w lokalu, w którym znajduje się punkt sprzedaży                    

i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

3. Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia              

w miejscu sprzedaży nie może być usytuowany w lokalu, w którym znajduje się punkt 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.   

4. Usytuowanie punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

ogródka gastronomicznego wymaga  odrębnego zezwolenia. 

5. Napoje alkoholowe mogą być również sprzedawane podczas przyjęć organizowanych 

przez przedsiębiorców, których działalność polega na świadczeniu tego typu usług,                       

z zastrzeżeniem miejsc wymienionych w § 1. 

§ 4. Dopuszcza się sprzedaż napojów alkoholowych w istniejących punktach sprzedaży 

napojów alkoholowych usytuowanych na terenie nieruchomości lub w najbliższej okolicy 

obiektów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz § 2 pkt 1- 5, jeżeli nie powoduje to 

zakłóceń w ich funkcjonowaniu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXXIV/1757/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 lutego  

2002 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Łodzi miejsc sprzedaży napojów       

alkoholowych oraz warunków sprzedaży tych napojów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Łodzi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

                                                                                                 Przewodniczący 
                                  Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
                                     Tomasz KACPRZAK 

 
 
 
 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

 

 Przedłożony projekt modyfikuje unormowania zawarte w uchwale                       

Nr LXXIV/1757/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 lutego 2002 roku w sprawie zasad 

usytuowania na terenie miasta Łodzi miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

warunków sprzedaży tych napojów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2002 r. Nr 70, poz. 1407) 

poprzez rozszerzenie pojęcia „ośrodek pomocy społecznej” o inne jednostki specjalizujące się 

w świadczeniu pomocy społecznej, a także poprzez rozbudowanie katalogu placówek 

oświatowo-wychowawczych oraz uzupełnienie wykazu o specjalistyczny ośrodek wsparcia 

dla ofiar w rodzinie. 

 Uchylenie ww. uchwały  uzasadnione jest nie tylko zakresem wskazanych powyżej 

zmian merytorycznych, ale również koniecznością uchylenia zawartych w niej unormowań 

prawnych, określających warunki prowadzenia sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. Unormowania te obecnie należy traktować, jako wykraczające poza zakres 

upoważnienia ustawowego do ich stanowienia i nie znajdujące już uzasadnienia w aktualnej 

treści art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości           

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Dowództwa Garnizonu – Łódź 

Wojewódzki Sztab Wojskowy w Łodzi. 

 

. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 

 Przedłożony projekt modyfikuje unormowania zawarte w uchwale                       

Nr LXXIV/1757/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 lutego 2002 roku w sprawie zasad 

usytuowania na terenie miasta Łodzi miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

warunków sprzedaży tych napojów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2002 r. Nr 70, poz. 1407) 

poprzez rozszerzenie pojęcia „ośrodek pomocy społecznej” o inne jednostki specjalizujące się 

w świadczeniu pomocy społecznej, a także poprzez rozbudowanie katalogu placówek 

oświatowo-wychowawczych oraz uzupełnienie wykazu o specjalistyczny ośrodek wsparcia 

dla ofiar w rodzinie. 

 Uchylenie ww. uchwały  uzasadnione jest nie tylko zakresem wskazanych powyżej 

zmian merytorycznych, ale również koniecznością uchylenia zawartych w niej unormowań 

prawnych, określających warunki prowadzenia sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. Unormowania te obecnie należy traktować, jako wykraczające poza zakres 

upoważnienia ustawowego do ich stanowienia i nie znajdujące już uzasadnienia w aktualnej 

treści art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości           

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

  

 

 


